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t 
BOLETÍN ECLESIÁSTICA t í 

c 
DEL 

OBISPADO DE SALAMANCA 

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS 

En el Consistorio secreto habido en el Vaticano el 16 de 
Diciembre último, nuestro Santísimo Padre el Papa León XIII, 
después de preconizar á distintos reverendísimos Prelados 
para diversas diócesis de la Iglesia Católica, entre otros, al 
Excmo. Sr. D. Juan Soldevila y Romero, Obispo que era de 
Tarazona, para la archidiócesis de Zaragoza, en España; al 
Ilmo.Sr.D.Victoriano Guisasola yMenéndez.para la diócesis 
de Madrid Alcalá, trasladado de la de Jaén; al limo, señor 
D. Salvador Castellote y Pinazo, para la de Jaén, trasladado 
de la de Menorca, y al Rmo. Sr. Dr. D. José María Salvador 
y Barrera, Canónigo Magistral del Sacro Monte de Granada 
y Rector del mismo Colegio, para la Sede Episcopal de Ta-
razona, Su Santidad dirigió á los asistentes al Consistorio la 
siguiente alocución: 

ALLOCUTIO SANCTISSIMI 
V B N B R A B I L B S F R A T R B S 

Afferre iucundioria velimus: at contra impellimur acpro-
pemodum cogimur temporibus eas impertiré vobis acerbita-
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tes, quarum ipsarum caussá in sollicitudine assidua volvitur 
nobis extremum hoc spatium aetatis. Videlicet quae rem ca-
tholicam non sinant quiescere, caussae plures passim sunt, 
illaeque non leves. Persequi singulas, nequaquam est pro-
positum; verumtamen singulare quoddam in conspectu est 
fidei et morum discrimen, idque intestinum et domesticum, 
quod nulla ratione debet Nobis silentibus maturescere. Hoc-
ne igitur apud Italorum gentem, tot iam indigne eversis re-
bus, supererat, ut nec sanctitas coniugiorum in tuto esset, 
cui quidetn civiles procellae ad hanc diem pepercerant? Si qua 
est auctoritas senectuti, si iustura inest in apostólica voce 
momentum, si quicquam denique valet paterna in commu-
nem patriam voluntas, eos omnes, quorum in deliberatione 
versatur regata lex de divortiis, non monemus tantummodo, 
sed plañe obtestamur, per sibi quidquid est carum et sacrum, 
desistere coepto velint. Animadvertere et serio considerare 
ne recusent,sanctum, individuum, perpetuum esse iure divino 
maritale vinculum christianorum; ñeque id ius abrogari, nec 
ei derogari ullo unquam tempore ullaque hominum lege pos-
se. Adscribere christianas nuptias iis velle rebus, quae con-
trahantur, distrahantur iure civili, magnus ac perniciosus 
est error. Etenim humanae redemptor et restitutor naturae 
lesus Christus Filias Dei, consuetudine deleta repudii, ad 
vim rationemque antiquam, Deo ipso auctore ab initio cons-
titutam, revocavit matrimonium; auctumque dignitate et 
virtute sacramenti, e negotiorum genere communium impe-
rioque potestatis civilis, imo etiam ecclesiasticae exemit. 
Quae nuptias consequuntur in rerum genere civilium, de iis 
statuat potestas reipublicae; ultro progredi, Dei nutu prohi-
betur, Omnis ergo lex, quae rata esse divortia iubeat, iubet 
contra fas, apertaque cum iniuria creatoris sumique legum-
latoris Dei: proptereaque caussam daré adulterino foederi 
potest, coniugio iusto non potest. Illud auget culpam, quod 
continere divortia intra provisos términos, tam difficile factu 
est quam sistere in medio cursu acerrimarum flammas cu-
piditatum.-Perperam vero suffragium petitur ab exemplis 
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peregrinis, in re non dubie nefaria: minuatne aut excuset pee-
cata cuiusquam, multitudo similia peccantium? Eo vel máxi-
me quod nusquam recepta legibus facultas divortíorum, quin 
reclamarit vehementer opposituque auctoritatis suae restite-
rit, ubicumque potuit, custos et vindex divini iuris Ecclesia 
Nec audeat sperare quisquam, minus raemorera officii hodie 
futuram, quam antea fuerit. Non connivebit ullo modo non 
acquiescet, non feret remisse Deo sibique factara iniuriam. 
- Q u a m miuria teterrimus fons includitur malorum; et hanc 
ob rem ex eis ipsis hominibus, qui instituya catholica non un-
dequaque probant, aut omnino non probant, plurimos tamen 
cernere est, qui salutis publicae ratione adducti, pro perpe-
tmtate coniugiorum docte et animóse contendant. Revera 
hocsemel constituto, rescindi maritale vinculum fas esse' 
lege evertitur constans et stabilis natura matrimonii: hinc 
Illa prochvi itinere consequuntur, quae Nosmetipsi alias de-
flevimus, debilitari utrimque amorem mutuum, perniciosa 
mcitamenta suppetere ad ínfidelitatem; in discrimine esse 
tuitionem institutionemque liberorum, dissidiorum Ínter fa-
milias foveri semina, totas domos perturban funditus, atque 
m summam humilitatem evadere conditionem mulieris Quo-
mam vero et prosperitas domesticae societatis et ipsae im-
penorum opes moribus bonis vigent, corruptis dilabuntur 
pronum est intelligere, quam sint et privatim et publice ca-
lamitosa divortio, utpote quae a demutatione morum popu-
larium profecta, ad infinitara licentiam vulgo deducunt